



Revisionscentret Aabenraa
Godkendt revisionsaktieselskab

Haderslevvej 6
6200 Aabenraa
T 7462 4949
E aabenraa@revisor.dk
W www.revisor.dk

CVR nr. 29 69 56 36

FSR - danske revisorer

Hella A/S

Lundsbjerg Industrivej 13
6200 Aabenraa

CVR-nr. 15 23 59 18
CVR no. 15 23 59 18

Årsrapport for 2022
Annual report for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 25. maj 2023

*Adopted at the annual general meeting on 25
May 2023*

Søren Jøhansen
dirigent
chairman

Aabenraa
Haderslev
Padborg
Ribe
Sønderborg
Tønder

Tal med os

Indholdsfortegnelse

Table of contents

	Side Page
Påtegninger	
<i>Statements</i>	
Ledelsespåtegning	1
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company details</i>	
Ledelsesberetning	8
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab	
<i>Financial statements</i>	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 1. juni - 31. december 2022	16
<i>Income statement 1 June 2022 - 31 December 2022</i>	
Balance 31. december 2022	17
<i>Balance sheet at 31 December 2022</i>	
Egenkapitalopgørelse	20
<i>Statement of changes in equity</i>	
Noter	21
<i>Notes</i>	

Disclaimer

The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er salg af autoreservedele og tilbehør til det skandinaviske marked.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 1.815.101, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 21.886.440.

Regnskabsperioden er forkortet på grund af omlægning til kalenderåret fra 2023.

Der har været øget omsætning i de skandinaviske lande, da selskabet har fået tilført aktiviteter herfra. Selskabet forventer, at omsætningen stiger yderligere pga. de tilførte aktiviteter.

Som forventet betød den høje inflation øgede omkostninger til energi- og logistikomkostninger. Men der ses også stigning i kostpriser som følge af verdenssituationen.

Vi anser resultatet for tilfredsstillende og i overensstemmelse med vores forventninger.

Vidensressourcer

Medarbejdernes viden opdateres løbende, så de er i stand til at formidle denne viden videre og være på forkant med den teknologiske udvikling og nye produktlinjer.

Business review

The company's principal activities comprise the sale of automobile spare parts and related spares for the Scandinavian market.

Financial review

The company's income statement for the year ended 31 December 2022 shows a profit of kr. 1.815.101, and the balance sheet at 31 December 2022 shows equity of kr. 21.886.440.

The accounting period has been shortened due to the change to the calendar year from 2023.

There has been increased turnover in the Scandinavian countries, as the company has received activities from there. The company expects further increased turnover due to the added activities.

As expected, the high inflation meant increased costs for energy and logistics costs. But there is also an increase in cost prices as a result of the world situation.

We consider the profit to be satisfactory and in accordance with our expectations.

Knowledge resources

The employees' knowledge resources are updated on an ongoing basis to allow them to pass on their knowledge and to be on the forefront of the technological development and new product lines.

Ledelsesberetning *Management's review*

<p>Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter</p>	<p>Financial risks and use of financial instruments</p>
<p>Prisrisici Prisniveauet for produktporteføljen har ikke ændret sig væsentligt i forhold til inflationen, dog har der været en række individuelle ændringer. Det forventes, at prisniveauet vil følge inflationen i det kommende år.</p>	<p>Price risks The price level for the product portfolio has not changed considerably in relation to inflation, however, there have been a number of individual changes. It is expected that the price level will follow inflation in the year to come.</p>
<p>Valutarisici Selskabets primære indkøb foregår i euro, hvor risikoen vurderes som værende begrænset.</p>	<p>Exchange risks The company's primary purchases are made in EUR which is deemed to pose only a limited risk.</p>
<p>Renterisici Selskabet har begrænset gæld, hvorfor ændringer i renteniveauet ikke vil påvirke selskabets resultat væsentligt.</p>	<p>Interest risks The company's lending activities are of a limited scale and changes in the interest level will therefore not affect the company's results considerably.</p>
<p>Begivenheder efter balancedagen Der i den foreløbne tid efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som i væsentlig grad påvirker selskabets økonomiske stilling.</p>	<p>Events after the balance sheet date No events have occurred after the balance sheet date neateriale affecting the financial position of the company.</p>

Resultatopgørelse 1. juni - 31. december 2022
Income statement 1 June 2022 - 31 December 2022

	<u>Note</u>	<u>2022, 7 mdr.</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>		6.067.925	8.960.981
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	-3.731.734	-6.839.482
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA) <i>Profit/loss before amortisation/depreciation and impairment losses</i>		2.336.191	2.121.499
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		-13.811	-30.353
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before net financials</i>		2.322.380	2.091.146
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	2	66.963	2.942
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>	3	-59.327	-158.338
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		2.330.016	1.935.750
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		-514.480	-438.851
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>		1.815.536	1.496.899
Foreslået udbytte <i>Proposed dividend for the year</i>		4.000.000	0
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-2.184.464	1.496.899
		1.815.536	1.496.899

Balance 31. december 2022
Balance sheet at 31 December 2022

	<u>Note</u>	<u>31.12.2022</u>	<u>31.05.2022</u>
		kr.	kr.
Aktiver			
<i>Assets</i>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		70.187	83.998
<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>			
Materielle anlægsaktiver		<u>70.187</u>	<u>83.998</u>
<i>Tangible assets</i>			
Anlægsaktiver i alt		<u>70.187</u>	<u>83.998</u>
<i>Total non-current assets</i>			
Færdigvarer og handelsvarer		6.490	164.441
<i>Finished goods and goods for resale</i>			
Varebeholdninger		<u>6.490</u>	<u>164.441</u>
<i>Stocks</i>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.995.115	6.198.738
<i>Trade receivables</i>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		22.564.915	21.194.760
<i>Receivables from subsidiaries</i>			
Andre tilgodehavender		93.653	88.575
<i>Other receivables</i>			
Tilgodehavender		<u>30.653.683</u>	<u>27.482.073</u>
<i>Receivables</i>			
Likvide beholdninger		<u>53.462</u>	<u>50.130</u>
<i>Cash at bank and in hand</i>			
Omsætningsaktiver i alt		<u>30.713.635</u>	<u>27.696.644</u>
<i>Total current assets</i>			
Aktiver i alt		<u>30.783.822</u>	<u>27.780.642</u>
<i>Total assets</i>			

Balance 31. december 2022
Balance sheet at 31 December 2022

	<u>Note</u>	<u>31.12.2022</u> kr.	<u>31.05.2022</u> kr.
Passiver			
<i>Equity and liabilities</i>			
Virksomhedskapital <i>Share capital</i>		14.000.000	14.000.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		3.886.875	6.071.339
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		4.000.000	0
Egenkapital <i>Equity</i>		<u>21.886.875</u>	<u>20.071.339</u>
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>		3.608	2.703
Hensatte forpligtelser i alt <i>Total provisions</i>		<u>3.608</u>	<u>2.703</u>
Anden gæld <i>Other payables</i>		676.863	655.566
Langfristede gældsforpligtelser <i>Total non-current liabilities</i>	4	<u>676.863</u>	<u>655.566</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		174.909	345.857
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to subsidiaries</i>		4.099.328	3.508.735
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		513.568	344.344
Anden gæld <i>Other payables</i>		3.428.671	2.852.098
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Total current liabilities</i>		<u>8.216.476</u>	<u>7.051.034</u>
Gældsforpligtelser i alt <i>Total liabilities</i>		<u>8.893.339</u>	<u>7.706.600</u>
Passiver i alt <i>Total equity and liabilities</i>		<u>30.783.822</u>	<u>27.780.642</u>
Leje- og leasingforpligtelser <i>Rent and lease liabilities</i>	5		

Balance 31. december 2022 (fortsat)
Balance sheet at 31 December 2022 (continued)

	<u>Note</u>	<u>31.12.2022</u>	<u>31.05.2022</u>
		kr.	kr.
Passiver			
<i>Equity and liabilities</i>			
Eventualforpligtelser	6		
<i>Contingent liabilities</i>			
Nærtstående parter og ejerforhold	7		
<i>Related parties and ownership structure</i>			

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. juni 2022 <i>Equity at 1 June 2022</i>	14.000.000	6.071.339	0	20.071.339
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	-2.184.464	4.000.000	1.815.536
Egenkapital 31. december 2022 <i>Equity at 31 December 2022</i>	14.000.000	3.886.875	4.000.000	21.886.875

Noter

Notes

	2022, 7 mdr. kr.	2021/22 kr.
1 Personalemkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger	3.209.368	5.937.634
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	459.648	787.289
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	62.718	114.559
<i>Other social security costs</i>		
	<u>3.731.734</u>	<u>6.839.482</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>12</u>
<i>Average number of employees</i>		
2 Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	63.687	0
<i>Interest received from subsidiaries</i>		
Andre finansielle indtægter	3.276	2.942
<i>Other financial income</i>		
	<u>66.963</u>	<u>2.942</u>
3 Finansielle omkostninger		
<i>Financial costs</i>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	41.719	113.161
<i>Financial expenses, group entities</i>		
Andre finansielle omkostninger	17.608	45.177
<i>Other financial costs</i>		
	<u>59.327</u>	<u>158.338</u>

Noter

Notes

4 Langfristede gældsforpligtelser

Long term debt

	Gæld 1. juni 2022 <i>Debt at 1 June 2022</i>	Gæld 31. december 2022 <i>Debt at 31 December 2022</i>	Afdrag næste år <i>Instalment next year</i>	Restgæld efter 5 år <i>Debt outstanding after 5 years</i>
Anden gæld <i>Other payables</i>	655.566	676.863	0	633.056
	655.566	676.863	0	633.056
			31.12.2022 kr.	31.05.2022 kr.

5 Leje- og leasingforpligtelser

Rent and lease liabilities

Leasingforpligtelser fra operationel leasing.

Samlede fremtidige leasingydelser:

Operating lease liabilities.

Total future lease payments:

Inden for et år

Within 1 year

Mellem 1 og 5 år

Between 1 and 5 years

307.827	104.648
323.935	117.594
631.762	222.242

Selskabet har indgået en huslejekontrakt, med en opsigelsesvarsel svarende til kr. 141.825 samt lagerservice med en opsigelsesvarsel svarende til kr. 97.734. Alt forfalder indenfor 12 måneder.

The company has entered into a rental contract, with a notice of termination corresponding to DKK 141.825 and a warehouse service with a notice of termination corresponding to DKK 97.734. Everything falls due within 12 months.

Noter

Notes

6 Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Selskabet er sambeskattet med søsterselskabet Hella Gutmann Solutions A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

The Company is jointly taxed with its sister, Hella Gutmann Solutions A/S, which acts as management company, and is jointly and severally liable with other jointly taxed group entities for payment of income taxes.

7 Nærtstående parter og ejerforhold

Related parties and ownership structure

Bestemmende indflydelse

Controlling interest

Hella Holding International GmbH, Lippstadt Tyskland, Modervirksomhed
Hella Holding International GmbH, Lippstadt Germany, Parent company

Hella KGaA Hueck & Co., Lippstadt Tyskland, Ultimativ ejer
Hella KGaA Hueck & Co., Lippstadt Germany, Ultimate owner